quam alios prudentes viros, et, comperto quod eleccio non erat canonica, prout

audivi, misit ad eum ut sedem Pétri indebite non teneret nec vellet mundum sic

facere oberrare. Videtur quod alius noluit prebere auditum... » (Déposition d'Artaud

de Mélan, ms. cit., fol. 50 r°). V. surtout la déposition du cardinal de Cosenza (/è/V/.,

fol. 42 V, et Baluze, t. I, c. 1097, 1098). — C'est le 30 juillet que le cardinal Orsini se

présentii à la reine Jeanne [Cronicon Siculum, p. 33). Dans une curieuse lettre du

5 juin 1380 conservée à la bibliothèque municipale de Bologne (ms. 17 K II 40,

n° 28), dont M. le D' Ludovico Frati a bien voulu me communiquer une copie, la

reine Jeanne, présentant elle-même sa justification, prétend avoir sacrifié ses sympa-
thies personnelles pour suivre les avis des prélats, des théologiens, des canonistes,

et pour se (lonformer à la décision « unanime » des cardinaux.

3. Une note rédigée, vers le commencement du mois d'août, par l'un des cardi-

naux citramonlains montre bien qu'ils étaient, dès cette époque, résolus à se-

^
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Vers \o nnlicu du mois de septoinbro, ils rcjoii^nii-cul leurs col-

lè*j;uos ^ l"\)U(Ii.

Tous trois, assuréuiont, éprouvaient certains doutes îiu sujet

de la léj^itiniité (rirhain', le cardinal de Milan peut-être plus

que les autres-'. C.cpendant ils n'auraient peut-être pas ronijni, à

leur tour, avec Barthélémy Prii^^nano, si Ton n'avait bercé chacun

pu<st'r, au besoin, du cou(H)urs dos cardinaux italiens : a IlalxMuus ti-ia facere : 2)iibli-

care, iiitiniare et elig-ere. — De publioatione est videndiiin an requirendi sint isti

domini ut veniant hic ad videnduin ipsani fieri cerla die assig'iianda : et videtur

quod non, ([uia siniplox vidcrctui' requisicio, ex quo non d libcr-avei-unl nobiscum

super illa. — 8ed est videnduni uirum rcMpiiri deboant (|>iod veniant ad delibe-

randuni nobiscum super illa fienda hic, <'erta die assi^nala : t videtur quod non. Ad

quid enim venirent, si eorum deliberatio non prodesset? Cum sit determinatuin

quod, supposito quod contrarium dicerent, nicbiloniinus liât, et maxime cum sit

jam publicatum mulfis personis, et in multis locis fama publica liaboatur. Item

quia celeritatem desiderat... Jam videremus facere rem tlnhiam, quam reputamus

et debemus repulare claram... — Nisi diceretur quod requirei-entur ad deliberandum

super elcctione fienda et de die et loco, cum protestacione piod, in casu quod non

venirent, procederetur ad deliberacionem super dicta elect one loci et lermini et ad